РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
24.07.2020

 № 3/4
пгт Кильмезь
Об утверждении перечня мест в Кильмезском районе, нахождение в которых детей в соответствии с Законом Кировской области от 09.11.2009 №440-ЗО «О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных  и иных местах на территории Кировской области» не допускается.
      В соответствии  с Федеральным Законом от 24.07.1998 г № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с Законом Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО «О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных  и иных местах на территории Кировской области»,  Кильмезская  районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень мест, расположенных не территории Кильмезского
района в которых нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, не допускается без сопровождения родителей (законных представителей) согласно приложению №1.
2. Утвердить перечень мест, расположенных не территории Кильмезского

района в которых нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, не допускается в ночное время (в период с 01 октября по 30 апреля -  с 22 часов до 06 часов, в период с 01 мая по 30 сентября - с 23 часов до 06 часов) без сопровождения родителей (законных представителей) согласно приложению №2.
3. Считать утратившим силу решение Кильмезской районной Думы от
08.08.2014 № 3/7 «Об утверждении перечня мест в Кильмезском районе, нахождение детей в которых не допускается»

4. Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кильмезской
районной Думы (www.kilmezraiduma.ru).

Председатель Кильмезской

районной Думы:                                                                               А.Г. Коршунов

Глава Кильмезского района:                                                     А.В. Стяжкин
Приложение №1

Утвержден решением

Кильмезской районной

Думы  Кировской области

                                                                                                  от  24.07.2020 № 3/4

Перечень мест, расположенных на территории Кильмезского

района в которых нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, не допускается, без сопровождения родителей (законных представителей)
1. Магазин «Уржумка», филиал ООО Уржумка, расположенный по адресу п. Кильмезь ул. Первомайская, д.8
2. Магазин «Бристоль», расположенный по адресу п. Кильмезь ул. Зеленая, 13В.
Приложение №2

Утверждено решением

Кильмезской районной

Думы  Кировской области

                                                                                от  24.07.2020  №  3/4

Перечень мест, расположенных на территории Кильмезского

района в которых нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, не допускается в ночное время (в период с 01 октября по 30 апреля -  с 22 часов до 06 часов, в период с 01 мая по 30 сентября - с 23 часов до 06 часов) без сопровождения родителей (законных представителей)

1. На улицах, стадионах, парках, скверах, территориях и помещениях государственных,  муниципальных учреждений, подъездов, подвалов, чердаков многоквартирных домов, кладбищ, объектов строительства, производственных, объектов сельскохозяйственного, лесопромышленного  назначения (ремонтные мастерские, котельные, фермы, пилорамы).

2. В помещениях общественного питания:

2.1. Кафе «Тамара» п. Кильмезь ул. Скобелева, 37а

2.2. Кафе «Ширван» п. Кильмезь на автодороге Кильмезь -Киров
2.3. Кафе «Витязь» п. Кильмезь пересечение дорог: Киров-Ижевск и Ижевск-Казань
2.4. Кафе «Бульвар»  п. Кильмезь ул. Карла Маркса,  38
2.5. Кафе «Берлога » п. Кильмезь ул. Советская, 71
2.6. Кафе «Наташа» д. Малая  Кильмезь  ул. Трактовая, 31
     3. В период летнего сезона - на территории мест для купания, пляжах.